学校名

記録者

〇学校評価分科会：アンケート内容の検討と承認

　・分科会として項目ごとの確認事項を提示。修正した内容について説明され、承認となった。

〇児童の健康についての課題の検討

　　まばたきの大切さ等を、教室で児童に伝えていただけるよう、先生方にお知らせいただくこととした。

〇先生方への感謝の会について

　・感謝の会は2/5または3/4頃で調整。

　・次回、子どもが参加できる方法についてアイデアを持ち寄り討議する

〇各分科会報告

日時・会場

日時・会場 令和6年2月14日(水)  17:30より 第8回会議／天沼小学校　家庭科室

〇その他

　・学校支援本部報告：11月10日～12月6日までの活動報告(プリント配布)

　・地域活動報告：キッチンあまぬま参加状況と12月のバイキング案内。12/9 天沼児童館もちつき大会案内

次回以降の会議日程

令和6年1月16日(火)  17:30より 三校合同会議／沓掛小学校

　・広報部会：前回議事録の提出と確認依頼。

出席者（委員）
薩摩校長、髙橋会長、井上委員、畝本委員、加藤委員、土屋委員、中川委員、森竹委員、

吉田委員　　※計9名

出席者（学校） 中島副校長

傍聴者人数 静岡県三島市教育委員会学校教育課 髙嶋様、東京都教育庁地域支援部義務教育課 新井様

会議内容（次第順）

○会長挨拶

○校長挨拶・学校近況報告

　・中川委員より目の健康について「ドライアイ対策で実践できる３つの方法」の資料配布と説明があり、

　・研修交流分科会：吉田委員よりnote の利用条件らついて説明

開催場所 天沼小学校  家庭科室

学校運営協議会会議録(第7回)

杉並区立天沼小学校

森竹聡

開催日時 令和5年12月6日(木)　17:30～20:00